
 Festivalerna: 

 Celebrating Life 27.9 - 5.10.2010 

 Celebrating Transformation 26.9 - 5.10.2011 

Nordiska röster är ett mångspråkigt berättarprojekt 

inom ramen för Åbo 2011-programmet. Målet är att 

på olika sätt lyfta fram den muntliga berättartraditio-

nen och berättandet som konstform. Professionella 

berättare från olika delar av Europa besöker Åboregi-

onen under de berättarfestivaler som ordnas. Då kan 

man lyssna på traditionella sagor på samiska, Grimms 

sagor på tyska, historier från tusen och en natt på 

arabiska, trollsagor på norska eller Hans Christian 

Andersens berättelser på danska. Möt berättare på 

bokmässan i Åbo, i skolan, biblioteket, i biblioteket 

eller kanske på ett kafé. 

Projektet syns också i skolor. Barn och unga i tio sko-

lor i Åboregionen får jobba med berättande och ska-

pa egna berättelser under Berättelsejakten, som inne-

fattar berättarbesök i skolorna, lärarutbildning och 

arbete med olika former av berättelser i klasserna. 

NORDISKA RÖSTER 

 Mera information: 

Lena Långbacka 

Kulturkoordinator 

Sydkustens landskapsförbund 

Strandvägen 24, 21600 Pargas 

+358-(0)44 544 3348  

lena.langbacka@sydkusten.fi 
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STORYSLAM - VAD ÄR DET? 

K     an man tävla i berättande? Egentligen inte. Story-

slam är ett sätt att samla berättare som berättar för 

publik under en lekfull tävling. Det viktigaste är inte 

själva tävlingen utan att berättare och publik möts 

kring berättelser. Tävlingsmomentet ökar spänningen 

och engagerar publiken. Varje berättare har 7 minuter 

på sig att berätta sin berättelse som kan vara en le-

gend, en personligt upplevd historia, skröna, saga, 

spökhistoria eller något annat. Det viktiga är att be-

rättaren vill förmedla en berättelse utan rekvisita eller 

rollkaraktär. 

I Svenskfinland har Storyslam ordnats två gånger. 

Sydkustens landskapsförbund har stått för arrange-

mangen. Tävlingen har varit öppen för alla intressera-

de och målet har varit att samla berättare från 

Svenskfinland. Vinnaren i tävlingen får representera 

Finland i de nordiska mästerskapen som ordnas en 

gång per år i ett nordiskt land. 

Nordgruppen är ett nätverk av berättar-

organisationer i de nordiska länderna. Nordgruppen 

har tagit initiativ till och ordnar de nordiska mäster-

skapen i berättande. Hösten 2009 ordnades de nor-

diska mästerskapen i Köpenhamn. Från Finland del-

tog Leo Löthman och Solja Krapu. Hösten 2010 är 

mästerskapen i Oslo 29-30 oktober. Där represente-

ras Finland av Rasmus Hoffström, som utsågs till vin-

nare i Svenskfinlands andra Storyslam-tävling  i Pargas 

lördagen den 10 april 2010. Hösten 2011 står Finland 

som värd för de nordiska mästerskapen som hålls i 

Åbo 30.9.2011. 

NORDGRUPPEN OCH NORDISKA 

MÄSTERSKAP I BERÄTTANDE 

REGIONALA TÄVLINGAR  2011 -  

SAMARBETSPARTER SÖKS! 

Svenskfinlands uttagningstävling till nordiska mäster-

skapen i Åbo 2011 ordnas i Kimitoön i april  2011. För 

att få fram flera berättare och för att ge berättarna 

flera möjligheter att berätta för publik hoppas vi på 

att det ordnas regionala tävlingar på olika håll i 

Svenskfinland vårvintern 2011. Sydkusten söker nu 

samarbetsparter för regionala uttagningstävlingar.  

Det är lätt att ordna tävlingarna – man kan ordna 

dem hemma, på ett café, i biblioteket, i en skola eller 

på någon annan trevlig plats. Huvudsaken att berätta-

re träffas och utbyter berättelser.  

För uttagningstävlingar behövs ingen jury - man kan 

tillsammans besluta vem eller vilka som deltar i uttag-

ningstävlingen för de nordiska mästerskapen.  

Och reglerna är enkla. 
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V arje berättare har 7 minuter per berättelse 

lla slags berättelser är tillåtna, exempelvis  

sagor, skrönor eller myter lika väl som egna 

livsberättelser och personliga upplevelser 

erättelserna framförs utan rekvisita eller roll-

klädsel och bedöms utgående från berättel-

sernas innehåll, form och framförande 

Ta kontakt med kulturkoordinator Lena Långbacka 

om du är intresserad av att vara med i berättarnätver-

ket i Svenskfinland eller om du vill ordna Storyslam! 


